
平成２４年５月１日

保護者の皆様へ

近畿大学附属福山高等学校中学校ＰＴＡ

会長 稲 尾 豪 一

近畿大学附属福山高等学校･中学校

校長 檜 田 嘉 明

平成２４年度 ＰＴＡ総会のご案内

拝啓 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

日頃より本校教育ならびに本会の運営と活動に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、ＰＴＡにおきましては、平成２３年度の総決算と本年度の飛躍を期して定期総会（５月１２日（土））を

別紙、総会資料により開催いたします。

学年始めは生徒の学習、生活両面にわたってその取り組み方により、今後の一年間が左右される大事

な時期でもあります。当日は、授業参観・黒川伊保子先生の講演会・学級懇談会を実施し、家庭と学校が

緊密に連絡をとりあい、生徒のいっそうの成長と向上を期したいと思います。

つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ぜひご出席くださいますようご案内

申しあげます。

敬具

〔お願い〕
総会当日は、議題についての質疑応答時間が十分取れないと思います。誠に申し訳ございませんが、
事前に通告していただいた質問についてのみお受けさせていただきます。質問がございましたら５月９日(
水)までに学校事務室までお知らせいただきますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。なお、当日のご
出欠につきましては、５月９日(水)までに、下記の出欠連絡票（兼委任状）で、お子様を通じてお知らせい
ただきますようお願い申しあげます。

★当日はスリッパをご持参ください。

★自家用車で来校される場合は、本校の西(尾道側)

よりの佐波橋を渡り、「明王台団地西」の明王台進入路

を上り本校の保護者送迎場(テニスコート側入口)から

グラウンド駐車場、または、青葉出版様へ駐車してくだ

さい。

なお、駐車スペースに限りがありますのでお乗り合

わせのうえ、または公共交通機関をご利用ください。

[出欠連絡票（兼委任状）]※当日準備の都合もございますので、５月９日(水)までに担任へ提出してください。
ＰＴＡ会長様
５月１２日(土)授業参観･ＰＴＡ総会･学級懇談会に 出席 ・ 欠席 します。
※欠席される場合は下記□にチェック記載ください。

□ＰＴＡ総会に欠席しますのでＰＴＡ総会における一切の権限をＰＴＡ会長に委任します。

年 組 番 氏名(生徒 )保護者名

ｷﾘﾄﾘｾﾝ



平成24年度 教室配置図

廊下

１
階

調理室
準
備
室

２
階

玄
関

ホ
ー
ル

階
段

４
階

３
階

生徒
会

ＷＣ ＷＣ 階段

３－Ｃ

廊下

IT管
理室 ＩＴ教室

３－Ａ

３号館

５
階

１
階

ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ
1F小
演習
室

２－Ｓ ３－Ｂ

教員室
生徒指導
中３

面談
室

ＷＣ ＷＣ 階段

情報
処理
準備
室

情報処理教室
英語科
教員室

２
階

３－Ｓ

６－Ａ ６－Ｂ３－Ｄ１ ３－Ｄ２

廊下

６－Ｄ６－Ｃ

廊下

１－１ ４－Ａ ＷＣ ＷＣ 階段
3F小
演習
室

２－１ ２－２

廊下 廊下

階
段 １Ｃ １Ｄ１ １Ｄ２ 化学教室

化学
準備
室

玄関
階
段

５号館

４－Ｂ ４－Ｃ ４－Ｄ ５－Ａ ５－Ｃ ５－Ｄ

生物
準備
室

購買部
Ｗ
Ｃ

３
階

面談室
倉庫

校長
室

特別
応接
室

１
階

Ｗ
Ｃ １Ａ １Ｂ

教員室
中１・２

１
階

生物教室

PTA
同窓
会室

保健室
相
談
室

応
接
室

階段

１
階

階
段

事務室

ＷＣ

エントランス

第2演習教室 中演習教室

廊下 廊下

大会議室階
段

２Ｃ ２Ｄ１

Ｗ
Ｃ１－Ｓ

２
階

書道教室
書道
準備
室

２Ｄ２ 物理教室
物理
準備
室

２
階

Ｗ
Ｃ ２Ａ ２Ｂ

印
刷
室

美術室

３
階

本館

３－１

図書室

ＷＣ
倉
庫 ３－２

演習
室

(Ｂ)

階
段 音楽室

音楽準備室
楽器庫

階
段

演習
室

(Ｃ)

作法
室

ＷＣ

面
談
室

２
階

教員室

更
衣
室

休
養
室

放
送
室

階段

進路指導部
面
談
室

演習
室

(Ａ)
被服教室

階段

４号館 1号館

３
階

放
送
室

多目的室
３
階

美術
準備
室

第1演習教室
Ｗ
Ｃ

廊下

体育館・グラウンド→


